
Groslay 

DEPARTEMENT 

DU VAL D'OISE 

ARRONDISSEMENT 

DE 

SARCELLES 

CANTON 

DE 

DEUIL-LA-BARRE 

VILLE DE GROSLAY 

EXTRAIT DU REGISTRE 

DES ARRETES DU MAIRE 

PERMIS DE DETENTION D'UN CHIEN DE 

PREMIERE CATEGORIE 

Arrêté PM-MBA 2022- 04PER 

Le Maire de la Ville de GROSLAY, 

Vu le code rural, et notamment ses articles L.211-1 et suivants, 
D.211-3-1 et suivants et R.211-5 et suivants,

Vu la loi n° 2008-582 du 20 juin 2008 renforçant les mesures de 
prévention et de protection des personnes contre les chiens dangereux, 

Vu l'arrêté interministériel du 27 avril 1999 établissant la liste des 
types de chiens susceptibles d'être dangereux, 

Vu l'arrêté n° 000013 du Préfet du Val d'Oise, en date du 15 janvier 
2008, dressant, pour le département du Val d'Oise, la liste des vétérinaires 
habilités à pratiquer l'évaluation comportementale prévue au 11 de l'article 
L.211-131 du code rural,

Vu l'arrêté n° 000850 du Préfet du Val d'Oise, en date du 25 
septembre 2009, portant agrément des personnes habilitées à dispenser la 
formation portant sur l'éducation et le comportement canins, ainsi que sur 
la prévention des accidents, 

Vu la demande de permis de détention présentée et l'ensemble des 
pièces y annexées, 

ARRÊTE: 

Article 1 er : Le permis de détention prévu à l'article L.211-14 du 
code rural est délivré à 

NOM: L.
Prénom : C.
Qualité : Propriétaire de l'animal ci-après désigné 

• Adresse: xx rue P. 95410 GROSLAY
• Assuré(e) au titre de la responsabilité civile pour les

dommages susceptibles d'être causés au tiers par l'animal auprès de la 
compagnie d'assurances : CIC ASSURANCES 

• Numéro du contrat: 43.34.75/1-01/13
Détenteur de l'attestation d'aptitude délivrée le : 29/10/2021,

par : le Centre FORCYNO situé au Fort de Domont route stratégique 95330 
DOMONT 




